1

[image: image1.jpg]o

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕДРОВОГО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14 августа 2020 г.

	     № 283

Томская область

г.Кедровый
	О внесении изменений в постановление Администрации города Кедрового от 26.11.2010 № 302 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей»

В соответствии с заключением Комитета по государственно-правовым вопросам Администрации Томской области (исх. №26-01-289 от 06.03.2020)
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей» (далее –Административный регламент), утвержденный постановлением Администрации города Кедрового от 26.11.2010 № 302:

1) подпункт 3 пункта 15 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«3) направление заявителю мотивированного отказа в случае невозможности предоставления муниципальной услуги либо уведомление о решении направлении запроса на исполнение в организацию по принадлежности.»;
2) в разделе 2 Административного регламента слова «Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги с разделением на документы и информацию, которые заявитель должен представить самостоятельно, и документы, которые заявитель вправе представить по собственной инициативе, так как они подлежат представлению в рамках межведомственного информационного взаимодействия» заменить словами «Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги».
3) второй  абзац пункта 25 Административного регламента исключить.
4) пункт 49 раздела 3 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«49.Основанием для начала административной процедуры (действия) по приему и регистрации заявления и прилагаемых документов является поступление в Администрацию города Кедрового заявления при личном обращении заявителя в письменной форме, в виде почтового отправления, а также в форме электронного документа по адресу электронной почты, в электронной форме через   Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций).».

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
3. Опубликовать постановление в Информационном бюллетене городского округа «Город Кедровый» и разместить на официальном сайте Администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:  http://www.kedradm.tomsk.ru.

4.Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Мэра по социальной политике и управлению делами города Кедрового.

Мэр                                                                                                                                        Н.А. Соловьева